PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SAO PAULO

DECRETO N° 2.566, DE 01 DE AGOSTO DE 2017.

Transposicdo e Remanejamento no valor.de R$ 1.175.510,00
(Um milh&o, cento e setenta e cinco mil e quinhentos e dez
reais).

HAMILTON BERNARDES JUNIOR, Prefeito Municipal de PEDREIRA,
Estado de S&o Paulo, usando de suas atribui¢cdes legais e de conformidade com o que lhe faculta
a Lein® 3.600, de 01 de Dezembro de 2016.

DECRETA

ARTIGO 1°) - Fica aberto na Contabilidade Municipal, um credito, no valor
de R$ 1.175.510,00 (Um milhdo, cento e setenta e cinco mil e quinhentos e dez reais) destinado a alterar
as seguintes rubricas do or¢amento vigente:

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de Pedreira

R$

02.02.01-3.3.90.36.00.0000 Outros Servigos Terceiros Pessoa Fisica 4.000,00
02.02.01-3.3.90.39.00.0000 Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica R$ 1.000,00
02.03.01-3.3.90.39.00.0000 Outros Servicos Terceiros Pessoa Juridica R$ 500,00
02.05.01-3.3.90.91.00.0000 Sentencgas Judiciais R$ 6.000,00
02.06.02-3.3.90.39.00.0000 Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica R$ 10.000,00
02.07.01-3.3.90.39.00.0000 Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica R$ 9.000,00
02.07.02-3.3.90.30.00.0000 Material de Consumo R$ 7.000,00
02.08.01-3.3.90.30.00.0000 Material de Consumo R$ 1.000,00
02.08.01-3.3.90.39.00.0000 Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica R$ 14.000,00
02.09.01-3.3.90.39.00.0000 Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica R$ 22.000,00
02.09.01-3.3.90.30.00.0000 Material de Consumo R$ 500,00
02.09.01-3.3.90.39.00.0000 Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica R$ 1.000,00
02.09.02-3.3.90.30.00.0000 Material de Consumo R$ 7.500,00
02.09.02-3.3.90.39.00.0000 Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica R$ 90.000,00
02.10.01-4.4.90.51.00.0000 Obras e Instalacdes R$ 230.000,00
02.10.01-3.3.90.39.00.0000 Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica R$ 64.000,00
02.10.02-3.3.90.39.00.0000 Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica R$ 4.500,00
02.10.03-3.3.90.93.00.0000 Indenizagdes e Restituicdes RS 105.000,00
02.10.03-3.3.90.30.00.0000 Material de Consumo R$ 27.500,00
02.10.03-3.3.90.18.00.0000 Auxilio Financeiro a Estudante R$ 22.000,00
02.10.07-3.3.90.93.00.0000 Indenizagdes e Restituicdes R$ 2.300,00
02.10.07-3.3.90.30.00.0000 Material de Consumo R$ 6.400,00
02.10.07-3.3.90.30.00.0000 Material de Consumo R$ 48.000,00
02.10.07-3.3.90.30.00.0000 Material de Consumo R$ 59.300,00
02.12.01-3.3.90.39.00.0000 Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica R$ 49.000,00
02.13.01-3.3.90.93.00.0000 Indenizag¢des e Restituicbes RS 400,00
02.13.01-3.3.90.93.00.0000 Indenizagdes e Restituicbes R$ 306.810,00
02.14.01-3.3.90.39.00.0000 Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica R$ 34.300,00
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02.14.01-3.3.90.39.00.0000
02.14.03-3.3.90.30.00.0000
02.19.01-4.4.90.52.00.0000
02.19.03-3.3.90.30.00.0000
02.20.02-3.3.90.39.00.0000

ESTADO DE SAO PAULO

Outros Servicos Terceiros Pessoa Juridica
Material de Consumo

Equipamentos e Material Permanente
Material de Consumo

Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica

R$
R$
R$
R$
R$
R$

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

10.000,00
1.500,00
18.900,00
500,00
11.600,00
1.175.510,00

ARTIGO 2°) - As despesas decorrentes da execug&o deste Decreto,
correrdo por conta de anulagdo parcial/total das seguintes rubricas do orgamento vigente:

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de Pedreira

02.02.01-3.3.90.30.00.0000
02.03.01-3.3.90.39.00.0000
02.05.01-3.3.90.39.00.0000
02.05.01-4.6.90.71.00.0000
02.06.02-4.4.90.52.00.0000
02.06.04-3.3.90.30.00.0000
02.07.01-4.4.90.51.00.0000
02.07.01-3.1.90.16.00.0000
02.07.01-3.3.90.30.00.0000
02.08.01-3.1.90.11.00.0000
02.08.01-3.1.90.13.00.0000
02.08.01-3.3.90.36.00.0000
02.09.01-3.3.90.30.00.0000
02.09.01-3.3.90.36.00.0000
02.09.01-3.3.90.39.00.0000
02.09.02-3.1.90.11.00.0000
02.09.02-3.3.90.39.00.0000
02.10.01-3.3.90.39.00.0000
02.10.01-3.3.90.39.00.0000
02.10.02-3.3.90.39.00.0000
02.10.03-3.3.90.30.00.0000
02.10.03-3.3.90.39.00.0000
02.10.03-3.3.90.18.00.0000
02.10.06-3.3.90.18.00.0000
02.10.07-3.3.90.30.00.0000
02.10.07-3.3.90.93.00.0000
02.10.07-3.3.90.30.00.0000
02.12.01-3.1.90.11.00.0000
02.12.01-3.1.90.13.00.0000
02.13.01-3.3.90.39.00.0000
02.13.01-3.3.90.93.00.0000
02.14.01-3.3.90.30.00.0000
02.14.01-3.3.90.39.00.0000
02.14.01-3.3.90.30.00.0000
02.14.01-3.3.90.39.00.0000
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Material de Consumo

Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica
Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica
Principal da Divida Contratual Resgatada
Equipamentos e Material Permanente
Material de Consumo

Obras e Instalacdes

Outras Despesas Variaveis P. Civil
Material de Consumo

Vencimentos e Vantagens Fixas P. Civil
Obrigagdes Patronais

Outros Servicos Terceiros Pessoa Fisica
Material de Consumo

Outros Servigcos Terceiros Pessoa Fisica
Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica
Vencimentos e Vantagens Fixas P. Civil
Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica
Outros Servicos Terceiros Pessoa Juridica
Outros Servicos Terceiros Pessoa Juridica
Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica
Material de Consumo

Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica
Auxilio Financeiro a Estudante

Auxilio Financeiro a Estudante

Material de Consumo

Indenizagdes e Restituicbes

Material de Consumo

Vencimentos e Vantagens Fixas P. Civil
Obrigagdes Patronais -

Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica
Indenizagdes e Restituicdes

Material de Consumo

Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica
Material de Consumo

Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica

R$

"R$

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

R$.

R$
R$
R$
R$
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5.000,00
500,00
6.000,00
121.300,00
10.000,00
100.000,00
97.000,00
6.500,00
2.500,00
14.000,00
500,00
500,00
4.500,00
18.000,00
1.000,00
5.000,00
2.500,00
2.000,00
62.000,00
4.500,00
12.500,00
15.000,00
127.000,00
116.900,00
63.900,00
1.800,00
13.000,00
3.000,00
3.000,00
306.810,00
400,00
22.800,00
1.000,00
15.500,00
5.000,00




PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SAO PAULO
02.14.03-3.3.90.30.00.0000 Material de Consumo R$ 1.500,00
02.19.03-4.4.90.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente R$ 500,00
02.20.02-3.1.90.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas P. Civil R$ © 600,00
02.20.02-3.1.90.13.00.0000 Obrigagdes Patronais R$ 1.000,00
02.20.02-3.3.90.36.00.0000 Outros Servigos Terceiros Pessoa Fisica R$ 1.000,00
B o | S e R$ 1.175.510,00

ARTIGO 3°) — Este Decreto entra em vigor na data de sua publicac&o.

N F/
| 1
Pedreira (SP), 0; *e osto de 2017
/ /[ |
Il
I
HAMILTON B DES JUNIOR
Prefeit, icipal

Publicado na Secretaria Municipal de Administragdo e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de

Pedreira, na data supra.
<t L L

FABIO VINICIUS POLIDORO
Secretario Mun. de Negécios Juridicos
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